ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ HOẰNG CÁT

Số:        /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do-Hạnh phúc

              Hoằng Cát, ngày 01 tháng 7 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả thành lập Tổ bảo vệ an ninh, trật tự tại cơ sở

Thực hiện công văn số 1057- CV/HU ngày 24/06/2024 của Ban thường vụ huyện

Hoằng Hóa về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 27/2024/NQ- HĐND, ngày

18/6/2024 của HĐND tỉnh. Kế hoạch số 131/KH-UBND ngày 20/6/2024 của UBND

huyện Hoằng Hoá về tổ chức Lễ ra mắt lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ

sở trên địa bàn huyện Hoằng Hóa.  UBND xã Hoằng Cát báo cáo kết quả triển khai tổ

chức thực hiện lễ ra mắt lực lượng tham gia bảo vệ an ninh trật tự tại cơ sở như sau:

1. Về công tác quán triệt, triển khai:  Đảng ủy, UBND xã đã thực hiện, quán

triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc, kịp thời, đầy đủ, hiệu quả các quy định của Đảng

, Nhà Nước về công tác thành lập Tổ bảo vệ an ninh, trật tự tại cơ sở. Lãnh đạo, chỉ

đạo UBND xã tổ chức thực hiện và giao Ban công an xã là lực lượng tham mưu chính.

2. Kết quả thực hiện

2.1. Về công tác tuyển chọn lực lượng tham gia bảo vệ ANTT tại cơ sở.

Xã Hoằng Cát đã thực hiện đầy đủ các bước, quy trình về tuyển chọn lực lượng

tham gia bảo vệ ANTT tại cơ sở: Xây dựng kế hoạch, thông báo rộng rãi đến nhân dân

tham gia đăng ký và nộp hồ sơ xét tuyển; lập và niêm yết công khai danh sách công dân

đăng ký xét tuyển gồm 15 người; Tổ chức xét tuyển bằng hình thức bỏ phiếu kín, Hội

đồng xét tuyển đã bỏ phiếu lựa chọn 15 người và niêm yết kết quả xét tuyển.

Thành lập tổ bảo vệ ANTT: Trên cơ sở đề nghị của Trưởng công an xã về Thành

lập tổ ANTT và đề xuất Tổ trưởng, Tổ phó, tổ viên theo quy định. Ngày 01/7/2024, Chủ

tịch UBND xã đã ban hành Quyết định thành lập Tổ bảo vệ ANTT.

2.2. Về tổ chức lễ ra mắt Lực lượng tham gia bảo vệ ANTT tại cơ sở

Sáng ngày 01/7/2024, Được sự thống nhất và chỉ đạo đồng bộ, Ủy ban nhân dân

xã Hoằng Cát tổ chức Lễ ra mắt lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở tại

Hội trường UBND xã với sự tham gia của hơn 60 người gồm Đại diện BCĐ 138 huyện

Hoằng Hóa, công an huyện, Ban Thường vụ, Ban chấp hành Đảng bộ; Thường trực

HĐND, UBND, MTTQ, trưởng các tổ chức đoàn thể; Ban Chỉ đạo ANTT, cán bộ, công

chức xã; cán bộ không chuyên trách; Hiệu trưởng các trường, trưởng trạm y tế xã; GĐ

các HTX đóng trên địa bàn; Bí thư chi bộ; Trưởng các thôn; thành viên lực lượng tham

gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở; tổ An ninh xã hội trên địa bàn 5 thôn). Tại Lễ ra mắt,

đại diện Ban chỉ đạo 138 huyện Hoằng Hóa, lãnh đạo địa phương đã tặng hoa chúc

mừng và giao nhiệm vụ cho các tổ ANTT và tổ bắt đầu đi vào hoạt động.

Trên đây là báo cáo kết quả thành lập Tổ bảo vệ an ninh, trật tự tại địa phương

Đảng ủy xã báo cáo Huyện ủy theo dõi và chỉ đạo/.

Nơi nhận:
- UBND Huyện (b/c);

- Lưu: VT./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn An

		2024-07-02T07:37:58+0700

		2024-07-02T07:40:23+0700

		2024-07-02T07:41:10+0700